Produktinformation

Artikel-Nr:

Artikel:

Angaben zu GVO:

Nahrwertangaben je 100g:

MHD:

Lagertemperatur:

Allergeninformationen:

Allgemeine Hinweise:

MICHLs Allgdu-Metzgerei GmbH
Laufer Str. 13a

91227 Leinburg

50282

Cordon bleu gebraten

Zutaten: Schweinefleisch (62%), Kase (10%) (Wirze (Milch und daraus gewonnene
Erzeugnisse (einschl. Laktose)), Milchsaurebakterienkulturen, mikrobielles Lab,
Speisesalz), Semmelbrésel (Weizenmehl, Speisesalz, Hefe), Formschinken (8%)
(Schweinefleisch (78%), Trinkwasser, Speisesalz, Trockenglucosesirup, Kartoffelstarke,
Glukosesirup, Stabilisator: Natriumcitrat - E331, Diphosphate - E450, Kaliumchlorid - E508;
Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure - E300, Natriumascorbat - E301; Konservierungsstoff:
Natriumnitrit - E250; Geschmacksverstarker: Mononatriumglutamat - E621; Geliermittel:
Carrageen - E407, Halbraffiniertes Carrageen; Aromen, Zucker, Rauch), Trinkwasser,
Speisesalz, Paniermehl (Weizen, Eier), Zwiebeln, Gewirze, Knoblauch, Glukosesirup,
Wirze, Gewlrzextrakte (Sellerie), Dextrose, Aromen, Stabilisator: Diphosphate - E450;
Saureregulator: Natriumcarbonate - E500

Mogliche Spuren von: Soja, Schalenfrichten, Senf, Lupine, Sulfite

Das Produkt enthalt keine kennzeichnungspflichtigen Bestandteile
gemafl EG-VO 1829/2003 und unterliegt nicht der EG-VO 1830/2003.

Energie 701 kJ
Energie 167 kcal
Fett 5,79
davon gesattigte Fettsauren 3,29
Kohlenhydrate 8,79
davon Zucker 0,8g
Eiweild 20,2 g
Salz 1,29

6 Tage

<7 °C

Die Kennzeichnung der kennzeichnungspflichtigen Allergene (nach VO 1169/2011/EG) in unseren Produkten bezieht sich auf deren
rezeptorischen Zusatz. Kreuzkontakte (= mdgliche Spuren), auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potential, die nicht in
der VO 1169/2011/EG aufgefiihrt sind, kdnnen nicht ausgeschlossen werden.

Das Produkt incl. der Verpackung entspricht dem EU-Recht und dem deutschen Lebensmittel-, Bedarfsgegensténde-

und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) sowie seinen Folgeverordnungen in der jeweils gliltigen Fassung. Wir haben ein

HACCP Konzept gemaR der VO (EG) Nr. 852/2004 eingefiihrt und sind ein nach dem FSSC 22000 Standard

zertifiziertes Unternehmen. Fir die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.

HRB-Nr. 34597 AG Nirnberg Die gemachten Angaben entsprechen
unserem aktuellen Kenntnisstand.

Geschaéftsfiihrer: Anderungen vorbehalten.

Dr. Hans-Ulrich Sachenbacher
Thorsten Weich Stand: 07.02.22



